[image: image1.jpg]

Муниципальное  учреждение

отдел образования Камешкирского района

Пензенской области

П Р И К А З
11.03. 2011г.                                                               № 32

Об итогах районного этапа XIII научно-практической конференции школьников «Старт в науку»

   6 марта 2012 года на базе МБОУ ДОД ЦДО с.Р.Камешкир и МБОУ СОШ с. Русский Камешкир Камешкирского района проводился районный этап научно-практической конференции школьников «Старт в науку». В нем принимали участие 51 учащийся 2-11 классов из 9 образовательных учреждений района.

  Районный этап НПК «Старт в науку» проходил в 2 тура – заочный и очный. Работы были представлены на одиннадцать секций, лучшие результаты показали учащиеся МБОУ СОШ с. Русский Камешкир, МБОУ СОШ с. Лапшово, МБОУ ООШ с. Пестровка, МКОУ ООШ с. Чумаево. Не принимали участие учащиеся из МБОУ СОШ с. Ст. Чирчим.

В связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа XIV научно-практической конференции школьников «Старт в науку» (приложение ).

2. Наградить участников НПК «Старт в науку», занявших призовые места и проявивших особые успехи, грамотами МКУ отдел образования Камешкирского района.

3. Районному методическому кабинету (Л.П.Антипова) обеспечить подачу заявок и работ на участие в областном этапе НПК «Старт в науку».

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1.Проанализировать итоги НПК «Старт в науку» и принять необходимые меры по устранению имеющихся недостатков по подготовке участников конференции.

4.2.Определить меры поощрения учителей, подготовивших победителей районной НПК «Старт в науку».

5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела  образования

Камешкирского района                                                              Н.Н.Никишин.

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
Анализ районного этапа научно-практической конференции школьников  «Старт в науку».

    В целях интеллектуального развития  школьников, привлечения их к исследовательской работе, активизации всех форм внеурочной и внешкольной работы с учащимися, выявления и поощрения одаренных детей 6 марта 2012 года прошел районный тур НПК «Старт в науку» по математике, физике, биологии, химии, экологии, географии, истории, предпринимательству, лингвистике, литературоведению, иностранным языкам. В конференции приняли участие 51 учащийся 2-11 классов из 9 образовательных учреждений района. Для участия в областном этапе направляются работы, занявшие только первое место, 11 марта 2012 года.
   Работы носили реферативный характер, не прослеживался научно-исследовательский подход, требования к оформлению работ не выдержаны, допущены орфографические и фактические ошибки.

 Уровень подготовки детей оставляет желать лучшего. Следует обратить внимание на защиту работ: постановку целей и задач, аргументированность высказываний, речевую грамотность, умение обобщать и делать выводы, эмоциональность выступления.
 Не все члены жюри должным образом отнеслись к исполнению своих задач: участие в  заочном туре, объективность оценки, оформление протоколов.
Результаты:
Секция «Математика»
Принимали участие 7 учащихся из 4-х школ района.

I место – Туркин Николай, МБОУ ООШ с. Пестровка, учитель Горелова В.П.

II место – Костригина Евгения, МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, учитель Зинина Т.К.

 Онучина Алена, МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, учитель Скосырева Л.В.

              Янова Алина, МБОУ ООШ с. Пестровка, учитель Барьмаева Н.С.

III место – Ануфриева Алена, МБОУ СОШ с. Р. Камешкир, учитель         Голубенкова М.Н.

   Спиридонова Наталья, МБОУ СОШ с. Лапшово, учитель Таланова Л.Н.

   Ефремкина Алена, МКОУ ООШ с. Кулясово, учитель Ефремкина О.В.

Секция «Биология»

Принимали участие 10 учащихся из 6 школ района

II место – Жадяева Алена, МБОУ ООШ с. Шаткино, учитель Сиговатова М.В.

III место – Этков Дмитрий, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Разуваева Н.В.
  Капранова Инна, МКОУ ООШ с. Кулясово, учитель Семагаева Н.Н.
Секция «Литературоведение»

Принимали участие 5 учащихся из 4 школ района.
I место – Фадеев Дмитрий, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Артамошкина О.В.

II место – Арапова Ольга, МКОУ ООШ с. Чумаево, учитель Асотова Н.В.

III место – Кочнева Алина, Кочнева Анжелика, МКОУ ООШ с. Бегуч,    учитель Буртаева И.С.

   Каргин Дмитрий, МКОУ ООШ с. Дубровки, учитель Чакина Л.И.
Секция «География»

Принимал участие 1 учащийся из МБОУ ООШ с. Пестровка

II место – Федотова Алена, учитель Маршова В.В.
Секция «Химия»

Принимали участие 4 учащихся из 3-х школ района.

II место – Шкаев Иван, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Анисимова Е.А.

III место – Семагаева Мария, МКОУ ООШ с. Кулясово, учитель Бегаева Л.Н.

          Ривиськина Надежда,  МКОУ ООШ с. Кулясово, учитель Бегаева Л.Н.

          Саляева Екатерина. МБОУ СОШ с. Лапшово, учитель Парамонова Н.Н.

Секция «Экология»

Принимали участие 5 учащихся из 3-х школ района.

II место – Нуштаева Елена, МКОУ ООШ с. Чумаево, учитель Зоткина О.А.

             Согласова Анастасия, МКОУ ООШ с. Чумаево, учитель Зоткина О.А.

III место – Кудашов Николай, МКОУ ООШ с. Дубровки, учитель Кудашова Л.Н.

    Кондракова Елизавета, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Тарасова Л.Н.

Секция «Предпринимательство»

Принимал участие 1 учащийся из МБОУ СОШ с.Р.Камешкир

I место – Макина Алена, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учительХлапова М.А.
Секция  «История»

Принимали участие 4 учащихся из 3 школ района

I место – Носкова М., Кондратьева Л., МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Луговова И.Ю.
Секция «Физика»

Принимали участие 5 учащихся из 3-х школ района.

I место – Чапасова Юлия, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Малышева О.В.

II место – Бирюкова Алена, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Малышева О.В.

     Гамазина Анастасия, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Малышева О.В.

III место – Сундюкова Мария, МКОУ ООШ с. Кулясово, учитель Банникова О.М.

                   Тарасов Денис, МБОУ СОШ с. Лапшово, учитель Букина Т.А.
Секция «Лингвистика»

Принимали участие 5 учащихся из 3 школ района

I место – Красильникова Алина, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Печенкина Т.О.

II место – Пименова Алена, МБОУ ООШ с. Пестровка, учитель Сорокина Л.А.

III место -  Зоткина Алина, МКОУ ООШ с.Чумаево, учитель Асотова Н.В.

                   Кодоркина Юлия, МКОУ ООШ с.Чумаево, учитель Асотова Н.В.

Секция «Лингвистика» (Иностранный язык)

Принимали участие 5 учащихся из 3 школ района
 I место – Салаева Татьяна, МБОУ ООШ с. Шаткино, учитель Граушкина С.М.

IIместо – Никулькина Кристина, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель     Стружкина В.Н.

             Чиркина Алина, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Лапшина Т.И.

III место – Кияева Виктория, МБОУ СОШ с. Лапшово, учитель Глухова Н.Н.

   Канашкина Елизавета, МБОУ СОШ с. Р.Камешкир, учитель Абрамова И.Н.

Исполнитель: Л.П.Антипова
PAGE
3